

REPÚBLICA DE CHILE  
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO  
SECCIÓN MUNICIPAL

Alto Hospicio, 15 de Octubre de 2013.-  
**DECRETO ALC. N° 2.200/2013.-**

**VISTOS:** La Ley N° 19.943 que crea la Comuna de Alto Hospicio; Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades; Decreto Alcaldicio N° 692/13 de fecha 27 de Marzo de 2013, que aprueba el Contrato de Ejecución de Obra, "**Implementación Plaza Junta Vecinal 13 de Junio, comuna de Alto Hospicio**", suscrito el 15 de Marzo de 2013, entre la **MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO** e **ILUMANCIÓN Y PAISAJE LIMITADA (URBANPLAY LTDA.)**, RUT 77.888.560-3, referente a la Propuesta pública N° 017/13, **ID 3447-38-LE13**, la circunstancia de haber consignado en el Decreto Alcaldicio antes aludido una cuenta de imputación y un valor de los gastos a imputar, distintos a los que corresponden; Necesidad de la modificación solicitada, atendido los intereses municipales.

**DECRETO:**

1. **Confírmese** Decreto Alcaldicio N° 692/13 de fecha 27 de Marzo de 2013, que aprueba el Contrato de Ejecución de Obra, "**Implementación Plaza Junta Vecinal 13 de Junio, comuna de Alto Hospicio**", suscrito el 15 de Marzo de 2013, entre la **MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO** e **ILUMANCIÓN Y PAISAJE LIMITADA (URBANPLAY LTDA.)**, RUT 77.888.560-3, referente a la Propuesta pública N° 017/13, **ID 3447-38-LE13**, en el sentido siguiente:

**DONDE DICE:**

"4.- La Dirección de Administración y Finanzas deberá emitir el respectivo Certificado de Obligación Presupuestaria, e imputar los gastos derivados de la presente adjudicación con cargo a las siguientes cuentas que se indican a continuación

-) N° **115.05.07.**, el monto de \$19.995.000.- (diecinueve millones novecientos noventa y cinco mil pesos) del Presupuesto Municipal vigente.

-) N° **215.31.02.004.002.**, el monto de \$3.451.790.- (tres millones setecientos cincuenta y un mil setecientos noventa pesos)."

**DEBE DECIR:**

"4.- La Dirección de Administración y Finanzas deberá emitir el respectivo Certificado de Obligación Presupuestaria, e imputar los gastos derivados de la presente adjudicación con cargo a las siguientes cuentas que se indican a continuación

-) N° **114.05.07.**, el monto de \$19.995.000.- (diecinueve millones novecientos noventa y cinco mil pesos) del Presupuesto Municipal vigente.

-) N° **215.31.02.004.002.**, el monto de **\$3.751.790.**- (tres millones setecientos cincuenta y un mil setecientos noventa pesos)."

2. Manténgase los efectos del Decreto Alcaldicio antes mencionado, en todo lo no modificado por éste.

3.- Publíquese el presente Decreto en el Portal electrónico de Compras y Contrataciones Públicas MercaDpublico, por el Encargado Municipal del Portal.

**Fdo.** Ramón Galleguillos Castillo, Alcalde de la Comuna; Autoriza don José Jesús Valenzuela Díaz, Secretario Municipal. Lo que transcribo a Ud., para su conocimiento y demás fines a que haya lugar. Doy fe.  
**ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.**

  
JOSE JESUS VALENZUELA DIAZ

  
HYM/GM/jrh  
Distribución:  
Adm. y Finanzas  
Dir. Control  
Secplan  
Encargado Portal

